2

[image: image1.jpg]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

_____________ 2025
[image: image2.wmf] ________

г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 12.07.2018 № 35-161Р «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск»»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 12.07.2018 № 35-161Р «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск»» следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Железногорск», утвержденном решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 12.07.2018 № 35-161Р:

1.1.1. В разделе III «Порядок принятия и опубликования решения о проведении конкурса»:

1.1.1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. О проведении конкурса публикуется информационное сообщение в газете «Город и горожане» и на официальном сайте Администрации ЗАТО г.Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 30 дней до дня проведения конкурса.»;
1.1.2. В пункте 4.1 в раздела IV «Порядок проведения конкурса и определения победителя конкурса»:

1.1.2.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) - анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;»;
1.1.2.2. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) копию трудовой книжки заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), и (или) основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже (сведения о трудовой деятельности), за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые;»;

1.1.3. В разделе V «Заключительные положения»:

1.1.3.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Информация о результатах конкурса размещается в газете «Город и горожане», на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».
2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности А.С.Федотова.
3. Решение разместить на официальных сайтах  Администрации ЗАТО г.Железногорск, Совета депутатов ЗАТО г.Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.gig26.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

 Глава ЗАТО г. Железногорск
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин

Д.М. Чернятин
_1485612933.bin